
Территориальная                    

избирательная комиссия 

муниципального района 

Учалинский район 

Республики Башкортостан                                    

 
 

 

Башҡортостан Республикаһы                

Учалы районы  

муниципаль районының  

территориаль  

һайлау комиссияһы 
 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 

19 марта 2020 года        № 110/1321-4 

г.Учалы 

О назначении председателей участковых избирательных комиссий  

№№ 3093, 3094, 3102, 3112, 3117, 3127, 3133, 3134, 3139, 3150 
 

Рассмотрев предложения по кандидатурам для назначения  председателей 

участковых  избирательных комиссий №№ 3093, 3094, 3102, 3112, 3117, 3127, 3133, 3134, 

3139, 3150 в соответствии с пунктом 7 статьи 28 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных  прав  и  права  на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации»,  частью 7 статьи 34 Кодекса Республики Башкортостан о выборах, 

территориальная избирательная комиссия муниципального района Учалинский район 

Республики Башкортостан, на которую постановлениями Центральной избирательной 

комиссии Республики Башкортостан №№130/180-5, 130/197-5, 130/244-5  от 11 декабря 

2015 года возложены полномочия избирательной комиссии муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан, избирательной комиссии городского 

поселения город Учалы  муниципального района Учалинский район Республики 

Башкортостан, избирательных комиссий сельских поселений муниципального района 

Учалинский район Республики Башкортостан 

РЕШИЛА: 

1. Назначить председателями участковых избирательных комиссий    №№ 3093, 

3094, 3102, 3112, 3117, 3127, 3133, 3134, 3139, 3150: 

 

№ 

УИК 

Фамилия, 

имя, отчество 

Год 

рож

дени

я 

Образовани

е 

Должность и 

место работы 

Наименование 

 субъекта выдвижения 

3093 Адельгареева 

Энже 

Дамировна 

1970 Среднее 

специально

е 

Администрация СП 

Ахуновский сельсовет 

МР Учалинский район 

РБ, управделами 

Собранием избирателей 

по месту жительства 

3094 Шамигулова 

Аниса 

Ахмадулловн

а  

1975 среднее 

специально

е 

Администрация СП 

Буйдинский сельсовет 

МР Учалинский район 

РБ, управделами 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3102 Ильичёва 

Зухра 

Фрунзеевна 

1964 среднее 

специально

е 

Администрация СП 

Кирябинский сельсовет 

МР Учалинский район 

РБ, управделами 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 



3112 Ямалитдинов 

Айрат 

Таярович 

1995 среднее 

специально

е 

Администрация СП 

Наурузовский сельсовет 

МР Учалинский район 

РБ, специалист 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3117 Ишбаева 

Люза 

Мидхатовна 

1965 среднее 

специально

е 

ПАО Сбербанк, старший 

менеджер 

Собрание избирателей по 

месту работы 

3127 Латыпов 

Айдар 

Ильгизович 

1993 среднее 

специально

е 

АО «Башвтормет», 

Учалинский участок, 

ведущий специалист 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3133 Бадритдинова 

Фанида 

Файзылгание

вна 

1963 высшее ГАПОУ Учалинский 

колледж горной 

промышленности, 

преподаватель 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3134 Хидиятов 

Мирас 

Фарвазович 

1969 Среднее 

профессион

альное 

СДК д.Сайтаково-филиал 

МБУ РДК МР 

Учалинский район РБ, 

режиссёр театра 

 
Башкортостанское 

региональное отделение 

политической партии 

"ПАТРИОТЫ РОССИИ" 

 

3139 Моргунова 

Лариса 

Викторовна 

1968 высшее Филиал ГКУ Восточный 

МЦЗН по Учалинскому 

району, специалист по 

труду 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

3150 Фахретдинов

а Гульнара 

Закировна 

1982 высшее Администрация МР 

Учалинский район РБ, 

ведущий специалист 

отдела 

Башкортостанское 

региональное отделение 

Всероссийской 

политической партии 

"ЕДИНАЯ РОССИЯ" 

         

          2.Направить данное решение в Центральную избирательную комиссию Республики 

Башкортостан и участковые избирательные комиссии №№ 3093, 3094, 3102, 3112, 3117, 

3127, 3133, 3134, 3139, 3150. 

 

Председатель 

избирательной комиссии   _____________ А.К.Гарифуллина 

 

             Секретарь 

избирательной комиссии               _____________ Д.Г.Кужабаева 

                 

 

 

 


